**E**t

10 **E**t hanc sententiam admodum confir-  
mant alia multa similia, quæ tibi collegi  
*Expressa cõ* in nostris legi. connubialibus, in glo. 7. in  
*sentur, quæ* verbo, expres, num. 128. incip. sed & illud  
*in vno tan-* sciendũ, & multis seq. quibus vsq; ad. 146  
*tum verifi-* ostēdi ea expressa dici, & existimari, quæ  
*cantur.* in vno tantũ verificantur, licet aliter non  
*Etiã si ex-* sint expressa. Et ibi quoq; videbis id pro-  
*pressum pro* cedere, etiã si quid expressum pro forma  
*forma requi* requiratur, ex Fran. Cur. Seniore, con. 50.  
*ratur.* memoriæ recolendæ, col. 21. nu. 126. & Ias.  
in. l. Gallus, §. quidam recte, col. 2. ver. no-  
ta ex isto tex. in. 2. lect. ff. de liber. & post-  
hum. per text. ibi, & in. d. l. 2. eod. titu. Sed  
*Etiã q; si* & id item procedere, etiam si dispositio  
*dispositio lo-* loquatur numero multitudinis, per. l. Ti-  
*quatur nu-* tius, in princip. secundum vnam lect. ff. de  
*mero plura* liber. & posthum. & ita ibi voluit Salyc.  
*li.* Imol. Francisc. Aret. & Alexand. cum  
alijs concord. ibi à me adductis.

11 **S**uper eo tamē quod dictũ est de cau-  
*An autē in* sa, vel ratione, quę vnica est, illud annotā-  
*dubio præsū-* dum est, non præsumendum vnicam esse  
*matur vni-* in dubio, nisi id probetur, præsertim ad  
*caratio, nec* extensionē constitutionis correctoriæ, vt  
*ue.* voluisse dicitur Salyc. in. l. si serui vestri,  
col. 5. ver. quapropter ego reassumo, C. de  
noxal.

noxal. actio. per. l. præcipimus, in fi. C. de appella. & ita (licet non adeò planè id dicat) illū citat, & sequitur Alex. qui id dicit no. & menti tenendū, in. d. l. si cōstante, in prin. col. 3. ver. sed quid si petem, ff. solu. matrimo. & Iaf. in. d. auth. quas actiones, colum. 6. ver. & quid erit tunc, C. de sacrosan. eccle. vbi id dicit singul. & in. l. i. col. 3. ver. sed dictum Bar. ego confirmo, C. de success. edic. vbi tamen subdubitat. & in. d. l. quamuis, colum. vlti. C. de fideicommiss. vbi id dicit singul. & Thom. Parpal. in repe. rub. ff. solut. matrimo. col. 3. versic. caute, quia hoc fundamentum. & Franc. Curt. Senior, con. 81. rectè præfatus, colum. 2. versic. vltimò fortius vrget.

- 12 **I**mò verò sunt, qui simpliciter negant ex tacita ratione etiam vnica debere fieri extensionem in correctorijs. & inter hos Alexan. subobscure, con. 115. circa dubitationem, col. vlti. ver. nec potest dici, lib. 2. q̄ magna ex parte trāsplantatum est, con. 76. Francisc. lib. 6. quod tamen in vltima impressione refecuit Carol. Moli. vt supfluū. & cō. 80. viso. & opportunè animaduerso, col. 4. ver. rursus dixit Bar. li. 1. & cō. 97. viso themate supra scripto, col. vl. ver. nec obstat
- Qui contra dicunt s̄ correctorijs.*

nec obstat vltimū argu. lib. 2. atq; etiā clanculum Frā. Arc. in. l. cum quidam, §. quod dicitur, col. 1. ff. de acquir. hæred. & paulò apertius, in. l. mutum, col. pe. versi. confirmatur ista conclusio, eo. tit. & con. 27. proponitur ex facto, col. 7. versi. nō obstant iura, atq; etjam subobscurè Philip. Dec. cō. 309. viso puncto, in quo in effectu, col. 4. versic. præterea non videtur. & consi. 315. superioribus diebus, col. 3. versi. præterea à tali ratione. & clarissime, consi. 679. viso eleganti consilio, circa medium.

13  
De iisdem  
rebus.  
De ratione  
statuti ex-  
cludentis fe-  
minas.

¶ Sed aduerte, quòd horū maxima pars innititur autoritate Bar. in. l. liberorum, col. 5. ver. his præmissis reducamus, & col. seq. ver. pone retento, ff. de verb. signi. dū ibi dubitat, an ratio statuti excludētis feminas, propter masculos, sit illa quæ reddi à plerisque solet, vt salua sit agnatorum familia, & dignitas: & an ea sola sit, cum scripta non sit: ideoque contendit non posse, nec debere id statutū extēdi ex illa ratione. quæ sequi videtur Bal. in. l. si defunctus, post mediū, versi. quæro ergo vtrum statutum, C. de suis & legit. & Imol. in. l. si verò, §. de viro, colum. vlti. ff. soluto matrimonio. & Frā. Arc. con. 27. proponitur ex facto,

facto, col. 2. versi. non obstat iura. & Alexan. cō. 80. viso & opportunè animaduerso, col. 4. versi. rursus dixit, lib. 1.

14 ¶ Et ego certè huius sum opinionis, q̄ si sit dubium, an ratio quæ redditur, sit sola, propterea quòd & aliæ reddi possunt, vt contendit Bar. in illo statuto, haud dubiè non fit ab ea argumentandum. Quòd si is qui contendit aliam esse rationem, tamen nullam probabilem adferre possit, vt nimè sit dubium illam quæ redditur, esse omnino verisimilem & probabilem, nec aliam adduci posse: ita vt sit certum illam esse statuti rationem, & eam quidem vnicam, tunc crederem ex ea posse sumi argumenta, vel ab extensione, vel aliàs, æquæ ac si expressa esset, ex priori illorum opi. Id quod bene & scienter declarat Franc. Curt. Senior, d. con. 81. colum. 2. nume. 8.

15 ¶ An autè illius statuti excludētis fœmi nas ob masculos sit ea ratio cōseruandæ familiæ, & an ea sola sit (vt id obiter dicam) intelliges ex Io. Andr. in addit. Specul. in rub. de success. ab intesta. Pet. & Cy. in l. 1. C. ad leg. Iul. de adulter. Alex. in authen. itaq; col. vlt. versi. item inspicienda est, C. com. de successio. Bal. in l. maximū vitū,

Z col.

LIMITATIO

col. 3. ver. præterea istud statutum, C. de  
 liber. præter. & in l. Titia, §. Lucius, per  
 eum tex. ff. de lega. 2. & con. 218: statuto ci  
 uitatis Florentiæ, colū. 1. ver. nunc igitur  
 restat, lib. 2. & inter con. Angel. con. 344:  
 Martinus Ioannis de Florentia, colum. 2.  
 ver. si dicerem excludi, & iterum versic.  
 secundo, ratione cuiusdam. Panor. con. 7.  
 quidam decessit, colum. 4. versicu. & hic  
 idem, lib. 1. & Paul. Castr. in l. si verò, §.  
 de viro, circa medium, ff. solut. matrimo.  
 & con. 40. præsens casus modicam, post  
 medium, lib. 2. & con. 84. quod est eius-  
 dem exordij, colum. 1. eodem lib. 2. Raph.  
 Fulgos. con. 54. item quod quælibet, col.  
 1. & con. 85. in proposita quaestione, in fi.  
 Roma. con. 16. viso themate consultatio-  
 nis, colum. 2. vers. secundum autem quod  
 principaliter. & con. 32. visa municipali  
 consuetudine, colum. 2. ver. quinto illud.  
 & con. 41. quatuor sunt quæ refragantur,  
 ferè per totum. Corne. con. 82. licet in  
 hac consultatione, colum. 2. & 3. lib. 4.  
 & con. 305. in hac consultatione, colum.  
 2. versi. & statutum generaliter loquens,  
 eo. lib. 4. Alexand. in l. Gallus, §. quod  
 si is, colum. 2. versicu. facit etiam iste textus  
 ad aliam